РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2022 года  № 223
пос. Шаблыкино

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

в  2022-2023 учебном году»

 С 14 ноября  по 21 декабря 2022 года проводился муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по математике, биологии, русскому языку,

английскому языку, физике, истории, ОБЖ, обществознанию, экологии, географии,

физической культуре, литературе.

          Основными целями и задачами являлось развитие интереса у школьников, и

формирование стимулов к приобретению знаний, активизации работы кружков,

факультативов, создание условий для одаренных школьников.

          В олимпиадах  приняли участие учащиеся из всех ОУ района.

 На основании вышеизложенного и материалов, представленных жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

           1.1.Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  (приложение 1);

                2. Руководителям ОУ рекомендую:

                     2.1. Поощрить победителей и призеров районных олимпиад (приложение

2);

      2.2. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров районных

олимпиад;

  2.3. Поощрить учителей, принявших участие в работе предметного жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

            2.4. На педагогических советах или производственных совещаниях

рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам, принять меры к наиболее полному и

эффективному использованию факультативных и индивидуальных  занятий для

развития одаренных и способных детей.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Голышева Н.В.

Начальник  отдела образования

администрации района

Н. Н. Смолякова

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Шаблыкинского района
№ 223 от 26.12.2022г.

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам:

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по Математике

№

п/

п

школа Ф. И. О.

ученика

клас

с

ФИО

учителя

средн

ий

балл

%

выполнени

я работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Минаева

Татьяна

Николаевна

19 54 Победител

ь

2.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Абашин

Андрей

Николаевич

7 Ситкина

Светлана

Николаевна

1,75 5 Участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экологии

№

п/

п

школа  клас

с

ФИО учителя средни

й балл

%

выполнени

я работы

(среднее)

Статус

1.

МБОУ "Навлинская

СОШ"

Мусахаджиева

Раяна

Шамсудиновна

11 Авдеева Елена

Николаевна

4,8 14 участник

2.

МБОУ "Навлинская

СОШ"

Минаева Алена

Николаевна

11 Авдеева Елена

Николаевна

6,8 15,5 участник

3.

МБОУ «Сомовская

СОШ им. Ю.Н.

Миролюбова»

Грачев Алексей

Романович

11 Волкова Ирина

Александровна

13,2 31,6 участник

4.

МБОУ "Навлинская

СОШ"

Хлюпин

Алексей

Александрови

10 Авдеева Елена

Николаевна

11,6 27 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку

№

п/

п

школа  клас

с

ФИО учителя сред

ний

балл

%

выполн

ения

работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Лошкарева

Любовь

Евгеньевна

46 68 участник

2.  МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Голец Ангелина

Михайловна

8 Лошкарева

Любовь

Евгеньевна

51 75 Победитель

3.  МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Бабаханов

Мухаммаджон

Музаффаржонов

ич

8 Лошкарева

Любовь

Евгеньевна

43 63 участник

4.  МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Володина»

Ревкова Ксения

Владимировна

10 Михейкий

Сергей

Васильевич

61 61 Победитель

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку

№п/

п

школа ФИО клас

с

ФИО учителя сред

ний

балл

%

выпол

нения

работы

(среднее

)

Статус

1.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Голец  Ангелина

Михайловна

8 Матеркина

Татьяна

Николаевна

23,8 41 участник

2.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Беженарь

Изабелла

Андреевна

7 Слепцова Юлия

Юрьевна

15 28,8 участник

3.  МБОУ «Сомовская

СОШ им. Ю.Н.

Миролюбова»

Грачёв Алексей

Романович

11 Аверина Галина

Николаевна

37 56 победитель

4.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Матеркина

Татьяна

Николаевна

21,2 36,5 участник

5.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Грига Маргарита

Георгиевна

7 Слепцова Юлия

Юрьевна

7,2 13,8 участник

6.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Бабаханов

Мухаммаджон

Музаффаржонов

ич

8 Матеркина

Татьяна

Николаевна

11,6 20 участник

7.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Камчатов

Максим

Андреевич

7 Слепцова Юлия

Юрьевна

12 23 участник

8.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Карасёва Ксения

Сергеевна

9 Слепцова Юлия

Юрьевна

18,2 27,5 участник

9.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Мовчанюк

София

Валерьевна

9 Слепцова Юлия

Юрьевна

15,2 23 участник

10.  МБОУ «Навлинская

СОШ»

Королёв Савва

Александрович

9 Иванкова

Екатерина

Николаевна

12,8 19,3 участник

11.  МБОУ «Навлинская

СОШ»

Лавренков

Максим

Денисович

7 Иванкова

Екатерина

Николаевна

9,8 18,8 участник

12.  МБОУ «Молодовская

ООШ»

Ярахмедова

Хадижа

Абукаровна

9 Гринева Алла

Григорьевна

18,2 27,5 участник

13.  МБОУ «Навлинская

СОШ»

Арнаутовский

Павел

Александрович

11 Королева Татьяна

Сергеевна

11,8 17,8 участник

14.  МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Фомина Арина

Алексеевна
7 Цхадая Анна

Евгеньевна

14,2 27,3 участник

15.  МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Володина»

Гвоздева Элла

Сергеевна

9 Камчатова

Татьяна

Анатольевна

17,2 26 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников по истории

№

п/п

школа ФИО класс ФИО учителя средний

балл

%

выполнения
работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ «Навлинская

СОШ»

Хлюпина

Анастасия

Михайловна

7 Алдошкина

Анна

Владимировна

69 69 победитель

2.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8б Корнеева

Наталия

Николаевна

54 54 призер

3.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Мовчанюк София

Валерьевна

9а Корнеева

Наталия

Николаевна

29 29 участник

4. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Карасева Ксения

Сергеевна

9а Корнеева

Наталия

Николаевна

33 33 участник

5. МБОУ «Молодовская

ООШ»

Ярахмедова

Хадижа

Абукаровна

9 Петрушина

Наталья

Владимировна

40 40 участник

6. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Литвинова

Анастасия

Денисовна

8б Корнеева

Наталия

Николаевна

35 35 участник

7. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Голец Ангелина

Михайловна

8а Корнеева

Наталия

Николаевна

62 62 призер

8. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Черепанов Никита

Вадимович

8а Корнеева

Наталия

Николаевна

45 45 участник

9. МБОУ «Молодовская

ООШ»

Грачева Елена

Алексеевна

8 Петрушина

Наталья

Владимировна

37 37 участник

10. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Максимов Егор

Сергеевич

7 Степина

Марина

Павловна

51 51 призёр

11. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Чмыхун София

Алексеевна

9б Корнеева

Наталия

Николаевна

41 41 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию

№

п/п

школа ФИО класс ФИО учителя средн

ий

балл

%

выполнен

ия

работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Чмыхун София

Алексеевна

9б Корнеева

Наталия

Николаевна

23 23 участник

2.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8б Корнеева

Наталия

Николаевна

51 51 призёр

3.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Мовчанюк София

Валерьевна

9а Корнеева

Наталия

Николаевна

12 12 участник

4. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Карасёва Ксения

Сергеевна

9а Корнеева

Наталия

Николаевна

17 17 участник

5. МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Герасимова Дарья

Сергеевна

9а Корнеева

Наталия

Николаевна

13 13 участник

6. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Каштанов Егор

Сергеевич

9а Корнеева

Наталия

Николаевна

27 27 участник

7. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Голец Ангелина

Михайловна

8а Корнеева

Наталия

Николаевна

72 72 призер

8. МБОУ «Навлинская

СОШ»

Хлюпина Анастасия

Михайловна

7 Алдошкина

Анна

Владимировна

51 51 призер

9. МБОУ «Молодовская

ООШ»

Золотухин

Константин

Юрьевич

7 Голышев

Николай

Владимирович

92 92 победитель

10. МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Беженарь Изабелла

Андреевна

7 Степина

Марина

Павловна

51 51 призер

11. МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Володина»

Лалакина Мария

Сергеевна

11 Михейкин

Сергей

Васильевич

37 37 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре

№

п/п

школа ФИО клас

с

 средний

балл

%

выполне

ния

работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина

Валерия

Алексеевна

8 Герасимов Сергей

Викторович

52 52 победитель

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике

№

п/

п

школа ФИО клас

с

 сред

ний

балл

%

выполне

ния

работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Володина»

Семенов

Родион

Алексеевич

8 Горохова Татьяна

Алексеевна

36 90 Победитель

2.  МБОУ

«Молодовская

ООШ»

Золотухин

Константин

Юрьевич

7 Грибачева Галина

Вениаминовна

10,7

5

26,9 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе

№

п/

п

школа ФИО клас

с

ФИО учителя сред

ний

балл

%

выполне

ния

работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Грига Маргарита

Георгиевна

7 Слепцова Юлия

Юрьевна

15 38 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии

№

п/п

школа ФИО участника класс ФИО учителя средн

ий

балл

%

выполнени

я работы

(среднее)

Статус

1.

МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Литвинова

Анастасия

Денисовна

7 Федина Ольга

Игоревна

17,4 44 участник

2.

МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Фомина Арина

Алексеевна

7 Федина Ольга

Игоревна

12 32 участник

3.

МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Башкатова

Виктория

Алексеевна

8 Федина Ольга

Игоревна

13 28 участник

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по географии

№

п/п

школа Ф. И. О. ученика

класс ФИО учителя средн

ий

балл

%

выполнения

работы

(среднее)

Статус

1.  МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Чернова Елена

Валентиновна

24 33 участник

2.  МБОУ

"Молодовская

ООШ"

Золотухин

Константин

Юрьевич

7 Голикова

Ирина

Николаевна

34 47 участник

3.  МБОУ

"Молодовская

ООШ"

Голикова

Наталья

Николаевна

7 Голикова

Ирина

Николаевна

45 60 победитель

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ

№

п/п

школа ФИО клас

с

ФИО учителя средний

балл

%

выполне

ния

работы

(среднее)

Статус

1 МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Беженарь

Биатрис

Андреевна

11 Городецкий

Константин

Викторович

34,6 35 участник

2 МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Мотякина

Виктория

Александровна

11 Городецкий

Константин

Викторович

37,4 38 участник

3 МБОУ

«Хотьковская СОШ

им. Н.А. Володина»

Лалакина

Мария

Сергеевна

11 Сыскина

Наталья Юрьевна

29,2 29 участник

4 МБОУ «Сомовская

СОШ им. Ю.Н.

Миролюбова»

Комиссарова

София

Сергеевна

7 Волков

Александр

Васильевич

32,8 33 участник

5 МБОУ

«Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Городецкий

Константин

Викторович

32,8 33 участник

6 МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Володина»

Гвоздева Элла

Сергеевна

9 Сыскина Наталья

Юрьевна

32,2 32 участник

Приложение №2

к приказу отдела образования

администрации Шаблыкинского района
№ 223 от 26.12.2022г

Список

победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ

№

п/п

школа Ф. И. О. ученика

клас

с

ФИО

учителя

предмет Статус

1. МБОУ «Шаблыкинская

СОШ им. А.Т.

Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Минаева

Татьяна

Николаевна

Математика победитель

2. МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Голец Ангелина

Михайловна

8 Лошкарева

Любовь

Евгеньевна

Английский

язык

Победитель

3.

МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Володина»

Ревкова Ксения

Владимировна

10 Михейкий

Сергей

Васильевич

Английский

язык

Победитель

4 МБОУ «Сомовская

СОШ им. Ю.Н.

Миролюбова»

Грачёв Алексей

Романович

11 Аверина Галина

Николаевна

Русский язык победитель

5 МБОУ «Навлинская

СОШ»

Хлюпина

Анастасия

Михайловна

7 Алдошкина

Анна

Владимировна

история победитель

6 МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8б Корнеева

Наталия

Николаевна

история призер

7. МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Голец

Ангелина

Михайловна

8а Корнеева

Наталия

Николаевна

история призер

8. МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Максимов Егор

Сергеевич

7 Степина

Марина

Павловна

история призёр

9 МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8б Корнеева

Наталия

Николаевна

обществознание призёр

10 МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Голец

Ангелина

Михайловна

8а Корнеева

Наталия

Николаевна

обществознание призер

11 МБОУ «Навлинская

СОШ»

Хлюпина

Анастасия

Михайловна

7 Алдошкина

Анна

Владимировна

обществознание призер

12 МБОУ «Молодовская

ООШ»

Золотухин

Константин

Юрьевич

7 Голышев

Николай

Владимирович

обществознание победитель

13 МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Беженарь

Изабелла

Андреевна

7 Степина

Марина

Павловна

обществознание призер

14 МБОУ

«Шаблыкинская СОШ

им. А.Т. Шурупова»

Осина Валерия

Алексеевна

8 Герасимов

Сергей

Викторович

Физическая

культура

победитель

15 МБОУ «Хотьковская

СОШ им. Н.А.

Семенов Родион

Алексеевич

8 Горохова Татьяна

Алексеевна

физика победитель

Володина»

16 МБОУ "Молодовская

ООШ"

Голикова

Наталья

Николаевна

7 Голикова

Ирина

Николаевна

география победитель